
                      АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

                  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

 

   17.11.2020                                    р.п.Мучкапский №448  
 
 
 
Об утверждении Перечня муниципальных программ Мучкапского района, 

подлежащих финансированию из бюджета Мучкапского района в 2021 году 

и в плановом периоде 2022 и 2023 годы 
 
 

В соответствии с постановлением администрации района от 17.08.2020 

№ 301 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Мучкапского района Тамбовской области», 

администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Мучкапского 

района, подлежащих финансированию из бюджета Мучкапского района в 

2021 году  и в плановом периоде 2022 и 2023 годы согласно приложению в 

новой редакции.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 
новости», разместить  на  сайте сетевого издания «Региональное  
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном 

сайте администрации Мучкапского района.   
 

 
 
 
 
 
Глава 

района                                                                                               А.А. Хоружий 

 

 

 

Коростелева 

Юлия Юрьевна 

8(47546) 3 19 61 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации района 

от   17.11.2020 №448        . 

 
Перечень  

муниципальных программ Мучкапского района, подлежащих 

финансированию из бюджета Мучкапского района  в 2021 году 

и в плановом периоде 2022 и 2023 годы  

 

Постановление 

администрации района 
№ 

п/п 

Наименование программы Подпрограммы муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Соисполнители 

муниципальной программы 

дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 

«Развитие дошкольного 

образования»  

 «Повышение качества общего 

образования. Дополнительное 

образование и воспитание детей. 

Повышение профессионализма 

руководящих и педагогических 

кадров»   

«Здоровье школьника»  

1. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Развитие образования»   

«Организация деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр оценки 

качества образования»  

Отдел образования 

администрации 

района  

Муниципальное казенное 
учреждение «Центр оценки 

качества образования (далее 

МУ ЦОКО); 

образовательные организации 

района; 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия Мучкапского 

района тамбовской области» 

15.11.2013 890 



  «Подготовка кадров 

медицинских работников  для 

ТОГБУЗ «Мучкапская ЦРБ им. 

ак. М.И. Кузина»  

«Педагогические кадры МБОУ 

«Мучкапская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мучкапского района на 2014-

2020 гг.» 

«Организация деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Централизованная 

бухгалтерия Мучкапского района 

Тамбовской области» 

 

  

«Защита прав детей, 

государственная поддержка 

детей-сирот и детей с особыми 

нуждами» 

«Наследие» 

«Народное творчество» 

"Обеспечение художественно-

эстетического образования в 

Мучкапском районе» 

 

2.  Муниципальная программа 

Мучкапского района 

«Развитие культуры и 

туризма» 

«Развитие туризма на территории 

Мучкапского района Тамбовской 

области (на 2016-2020гг.)»                                                   

Отдел культуры 

администрации 

района 

МБУК ЦБ; МБУК РДК; 

ББОУ ДО Мучкапская ДШИ 

им. Муравьева 

11.11.2013 854 

3. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Развитие физической 

- Отдел по работе с 

населением 

администрации 

района 

Отдел образования района и 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

01.11.2013 

 

826 



детей Детско-юношеская 

спортивная школа «Салют». 

 

культуры и спорта» 

 

 «Проект переселения 

«Квалифицированные 

специалисты»  

4.  Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области  

«Оказание содействия 

добровольному переселению 

в Мучкапский район 

Тамбовской области 

соотечественников, 

проживающих за рубежом»  

"Проект переселения 

"Соотечественники - участники 

муниципальной программы  

Мучкапского района Тамбовской 

области " 

Отдел экономики 

администрации 

района 

Территориальный пункт УФМС 

России по Тамбовской области в 

Мучкапском районе; отдел 

сельского хозяйства 

администрации района; отдел 

образования администрации 

района, отдел по управлению 

имуществом администрации 

района; отдел строительства и 

архитектуры администрации 

района; организационный отдел 

администрации района, ТОГКУ 

ЦЗН № 4. 

09.09.2013 642 

5. Муниципальная программа 

Мучкапского района  

Тамбовской области 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан района»  

«Молодежи доступное жилье» Отдел строительства 

и архитектуры 

администрации 

района 

Управление инвестиций 

области, органы местного 

самоуправления (по 

согласованию); банки, 

обслуживающие средства 

социальной выплаты, 

определяемые на конкурсной 

основе в соответствии с 

установленными критериями 

участия в подпрограмме (по 

согласованию). 

13.11.2013 861 



6. Муниципальная программа 

«Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов Мучкапского 

района Тамбовской области» 

  

 

- 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

района 

- 11.11.2013 852 

«Профилактика правонарушений 

в Мучкапском районе» 

«О мерах по противодействию 

терроризму и экстремизму в 

Мучкапском районе» 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Мучкапском районе» 

7. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности 

населения Мучкапского 

района, защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие 

преступности»  

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту в 

Мучкапском районе» 

Отдел гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций, 

общественной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

администрации 

района 

Организационный отдел 

администрации района; 

Отдел образования 

администрации района; 

Административная комиссия 

25.10.2013 812 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

8. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика»  

«Совершенствование 

муниципального управления» 

Отдел экономики 

администрации 

района 

Организационный отдел 

администрации района; 

финансовый отдел; 

МРМКУ «АХЦО» 

09.10.2013 733 

  
«Эффективность муниципального 

управления» 
 

 
  

  

«Обеспечение эффективного 

осуществления своих полномочий 

Мучкапским районным 

муниципальным казенным 

учреждением «Административно-

 

 

  



хозяйственный центр 

обслуживания» Мучкапского 

района Тамбовской области» 

 

9. Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

Мучкапском районе 

Тамбовской области» на  

- Отдел строительства 

и архитектуры 

администрации 

района 

Муниципальные учреждения 

района, ресурсоснабжающие 

организации 

 

15.09.2014 

 

695 

«Развитие транспортной системы 

Мучкапского района Тамбовской 

области» 

Отдел строительства и 

архитектуры администрации 

района 

10. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Мучкапского 

района Тамбовской области» 

«Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог 
Мучкапского района Тамбовской 

области» 

Отдел экономики 

администрации 

района 

  

05.11.2013 839 

11. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области  

«Эффективное управление 

собственностью района»  

- Отдел по 

управлению 

имуществом 

администрации 

района 

 

- 12.10.2013 750 

«Повышение эффективности 

государственной 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

Мучкапского района Тамбовской 

области»  

Отдел образования, отдел 

экономики, отдел культуры, 

организационный отдел 

администрации района,  

Общественный Совет при 

администрации района. 

12. Муниципальная программа  

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Развитие институтов 

гражданского общества» 

 

 

 

 

 

 

«Развитие социально 

экономической активности 

молодёжи Мучкапского района  

Тамбовской области»  

Организационный 

отдел 

администрации 

района 

 

 

 

13.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

860 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

«Патриотическое воспитание 

населения Мучкапского района 

Тамбовской области» 

  

 

 

«Осуществление бюджетного 

процесса на территории 

Мучкапского района» 

- 

«Управление муниципальным 

долгом Мучкапского района» 

 

«Совершенствование 

межбюджетных отношений с 

муниципальными образованиями 

района» 

13. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга»  

«Создание и развитие 

интегрированной 

информационной системы 

управления общественными 

финансами Мучкапского района» 

Финансовый отдел 

администрации 

района 

 

11.09.2013 649 

14. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

«Информационное 

общество»  

- Организационный 

отдел 

администрации 

района 

Финансовый отдел 

администрации района; 

бухгалтерия администрации 

района 

01.10.2014 739 

15. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

«Обеспечение 

информационной 

открытости и доступности 

деятельности администрации 

Мучкапского района»  

- Организационный 

отдел 

администрации 

района 

Отдел экономики 

администрации района; отдел 

культуры администрации 

района; отдел образования 

администрации района; отдел 

строительства и архитектуры 

администрации района; 

бухгалтерия администрации 

района 

31.08.2015 461 



16. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

«Доступная среда»  

- Организационный 

отдел 

администрации 

района 

Отдел образования 

администрации района; отдел 

культуры администрации 

район 

18.11.2015 599 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно-

диспетчерской службы 

Мучкапского района» 

«Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Мучкапского района» 

17. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности на водных 

объектах в Мучкапском 

районе»  

«Пожарная безопасность в 

Мучкапском районе» 

Отдел гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций и 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

Отдел образования 

администрации района 
23.11.2015 607 

«Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и 

реализации продукции 

растениеводства» 

«Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции 

животноводства» 

«Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции 

животноводства» 

18. Муниципальная программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Развитие сельского 

хозяйства и регулирование 

рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия 

Мучкапского района» 

«Техническая и технологическая 

модернизация, инновационное 

развитие» 

 

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

района 

Отдел строительства и 

архитектуры администрации 

района 

11.11.2013 853 



«Устойчивое развитие сельских 

территорий Мучкапского района 

Тамбовской области на 2014-

2017 годы и на период до 2020 

года» 

«Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем сельского 

населения» 

19. Муниципальная  программа 
Мучкапского района 
Тамбовской области 

комплексного развития 
сельских территорий  

«Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских 

территориях» 

Отдел строительства 

и архитектуры 

администрации 

района 

Отдел сельского хозяйства, 

финансовый отдел 

администрации района 

13.12.2019 586 

 


